
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN:  2. – 6. 10. 2023 

TÉMA: Saurus zkoumá podzimní les – stromy 
 

Poznáváme:  

• Změny v přírodě, zbarvování listí. 

• Stromy rostoucí v lese a jejich plody. 

• Listnaté a jehličnaté stromy (pracovní list). 

• Hrajeme si s kaštany, žaludy a klacíky. 

• Čteme pohádku „O králíčkovi, který pozdě vstával“. 

Tvoříme: 
• Strom – rozfoukávání tuše, otisky rukou (listy). 

• Obraz z listů (frotáž). 

• Les – zapouštění barev, otisk listů. 

• Domeček pro skřítky, bludiště (při pobytu venku) 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Kaštánky. 

• Recitujeme básničku: Les. 
• Hádanky: V lese. 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

• Velké cvičení – protažení s klacíky, překážková dráha. 

• Relaxace u zvuků lesa. 

• PH – Šišky. 

• Plavání – pátek. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Maminčiny pohádky – Ludmila Tesařová. 

Grafomotorika: 
• Ovál, horní oblouk, kapka – potrava pro veverku. 

• Lístečky na stromeček – otisk prstíků.  

Flétna: 
•  Seznámení s flétnou. 

Logopedie: 
• Dechová cvičení: rozfoukávání barevných papírků pomocí brčka. 

• Sluchová cvičení: šumění větru v lese. 

• Artikulační cvičení: četba pohádky „Procházka“. Sova – logopedické cvičení. 

Angličtina: 
• Jazyková škola Ovečka. 

Les 

Už jsme v lese 

jsou tu stromy, 

jeden tu a tu zas druhý. 

Větřík kýve větvemi, 

ptáček letí nad námi. 

Skáče malý zajíc v lese, 

veverka si ořech nese. 

Medvídek se převaluje, 

ke spánku se připravuje. 

 
 

 

 


